КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ 2022 года

№ ___

ст-ца Тбилисская

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район от 27 апреля 2016 г. № 319 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности в муниципальном образовании Тбилисский район»
В соответствии с Федеральным законом от 6 марта 2022 г. № 44-ФЗ «О внесении изменений в статью 26 Федерального закона «О банках и банковской деятельности» и Федеральный закон «О противодействии коррупции» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), руководствуясь статьями 31, 60, 66 Устава муниципального образования Тбилисский район, постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Тбилисский район Тбилисский район от 27 апреля 2016 г. № 319 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности в муниципальном образовании Тбилисский район», следующие изменения:
1) по тексту слова «№ 283-ФЗ» заменить словами «№ 273-ФЗ»;
2) в пункте 4 слова «Н.Е. Плавко» заменить словами «Бочанову Т.А.»;
3) приложение дополнить пунктом 7.1. следующего содержания:
«7.1. В случае, если в ходе осуществления проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера получена информация о том, что в течение года, предшествующего году представления указанных сведений (отчетный период), на счета лица, представившего указанные сведения (далее - проверяемое лицо), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, учредитель муниципального учреждения осуществляющий проверку или лицо, которому такие полномочия представлены учредителем, обязаны истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения этих денежных средств.»
4) приложение дополнить пунктом 7.2. следующего содержания:
«7.2. В случае непредставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств, или представления недостоверных сведений материалы проверки в трехдневный срок после ее завершения направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.»;
5) приложение дополнить пунктом 7.3. следующего содержания:
«7.3. В случае увольнения (прекращения полномочий) проверяемого лица, в отношении которого осуществляется проверка, указанная в пункте 7.1. настоящих Правил, до ее завершения и при наличии информации о том, что в течение отчетного периода на счета этого проверяемого лица, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в банках и (или) иных кредитных организациях поступили денежные средства в сумме, превышающей их совокупный доход за отчетный период и предшествующие два года, материалы проверки в трехдневный срок после увольнения (прекращения полномочий) указанного лица направляются лицом, принявшим решение о ее осуществлении, в органы прокуратуры Российской Федерации.».
2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального образования Тбилисский район, наделенных правами юридического лица, принять меры по обеспечению исполнения изменений в Правила, внесенные настоящим постановлением.
3. Отделу информатизации организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район (Свиридов Д.И.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Тбилисский район
В.А. Гусев